
62  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021 
– FASPM, celebrado com a empresa SB COMERCIO LTDA (SB LOG), CNPJ: 
04.429478/0001-92. Pelo presente fica apostilado ao Contrato Administra-
tivo supramencionado. Objeto: Substituição de CNPJ
Onde se lê:
(...) inscrita no CNPJ sob o n° 04.429.478/0001-92 (...)
Leia-se:
(...) inscrita no CNPJ sob o n° 04.429.478/0179-15 (...)
Belém/PA, 22 de novembro de 2021
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM

Protocolo: 731699

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°128/2021-GAB DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas 
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora KARLA NAYANA SALES PAES, SD PM RG 
42421, CPF 000.727.822-50, MF 572061932, REPRESENTANTE DO FASPM 
- BREVES, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 120,00 (Cento e 
Vinte Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional programática: 
08.122.1297.8338.0000, na 339033 (Passagens e Despesas com Locomo-
ção).
Art. 2º Determino o prazo de 60 (sessenta) dias para a aplicação e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem 
Bancária.
Belém-PA, 22 de Novembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 731710
PORTARIA N°129/2021-GAB DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas 
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora MARA CARDOSO DOS PASSOS, SD PM RG 
42405, CPF 947.260.192-87, MF 59383391, REPRESENTANTE DO FASPM 
- BREVES, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 120,00 (Cento e 
Vinte Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional programática: 
08.122.1297.8338.0000, na 339033 (Passagens e Despesas com Locomo-
ção).
Art. 2º Determino o prazo de 60 (sessenta) dias para a aplicação e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem 
Bancária.
Belém-PA, 22 de Novembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 731729

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento n° 005/2018- 
FUNSAU
Objeto: Inclusão de serviços na área da saúde.
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: CLINICOR – MPW CARDIOLOGIA CLÍNICA E MÉTODOS DIAG-
NÓSTICOS EIRELI - ME
Ordenador: LISIO EDUARDO CAPELA HERMES CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 731550

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1433/2021-GAB/DGPC/CEDÊNCIA
Belém, 17 de Novembro de 2021
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.240, de 01 de junho de 2020, 
que estabelece normas sobre cessão de servidores de órgãos e entidades 
da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1053790, 
por meio do qual o Excelentíssimo Senhor Alberto Henrique Teixeira de 
Barros, Presidente da Fundação Parápaz, solicita a cessão do servidor Rei-
naldo Marques Junior, Delegado de Polícia Civil, matrícula nº 57192620 
para aquela fundação;
CONSIDERANDO que a cessão do servidor em questão é excepcional às 
regras do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, pelo que foi analisada 
à luz do que dispõe o artigo 12 do referido dispositivo, consta nos autos 
a manifestação da Excelentíssima Secretária de Estado de Planejamento 
e Administração, bem como a autorização da cessão pelo período de 04 
(quatro) anos, exarada pelo Excelentíssimo Chefe da Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado,
R E S O L V E:
I - CEDER o servidor REINALDO MARQUES JUNIOR, Delegado de Polícia 
Civil, Matrícula nº 57192620, para a FUNDAÇÃO PARÁPAZ, pelo período 
de 04 (quatro) anos, com ônus ao cedente, sem reembolso, a contar de 
01/10/2021 até 29/09/2025, em conformidade com o Decreto Estadual nº 
795, de 29 de maio de 2020;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 731315

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 16/11/2021
CONTRATAÇÃO AUTORIZADA PELO GTAF EM 28/07/2021, ATRAVÉS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2021/607660.
CARGO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
TÉRMINO DO VÍNCULO: 15/11/2022
OBSERVAÇÃO: PROCESSO Nº 2021/607660
ADMITIDOS
ALEX LEITE ALENCAR
ANTONIO JUNIOR RODRIGUES SERRAO
BRUNNO IAN FERREIRA SANTOS
CLEBERTON PEREIRA DE SOUSA
DEYVISON LOPES ALEIXO
DIOGO VAZ DE CALDAS
EDIL SILVA DE VILHENA
GIL MAUES
JARLON BARBOSA BATISTA
JOAO GUILHERME BARROSO SALDANHA JUNIOR
JORLAN BOMFIM CASTRO DE SOUSA
JOSE ALBERTO DE OLIVEIRA FARES FILHO
JOSE ARI MOTA LIMA
JOSE ARTUR SOUZA DO NASCIMENTO
KEWLLY BEATRIZ DA CRUZ BARROS
LIVIA QUEIROZ CAVALCANTE
MARCELO CORREA PANTOJA
MATHEUS MONTEIRO DOS SANTOS
MILTON CEZAR BRITO VAZ
NILVAN JOAO PEREIRA DA SILVA
PABLO NUNES DE OLIVEIRA
RAFAEL DAMASCENO CAMPOS
JOSIAS GOMES CALDAS
RUAN CARLOS TAVARES REIS
RYAN GUILHERME GALVAO PEREIRA
SERVULO DOS ANJOS MENESES
SHIRLEI ALMEIDA DA FONSECA
SUEDY DE AVIZ NASCIMENTO
SUZI DE AVIZ NASCIMENTO
WILSON LEONARDO ARAUJO RIBEIRO
Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário


